
 
 
 

 

  
CORRECCIÓN DE ERRORES DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO 
SELECTIVO PARA EL INGRESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO 
LIBRE EN LA ESCALA DE TITULADOS SUPERIORES DE ORGANISMOS 
AUTÓNOMOS DEL MINCOTUR, ESPECIALIDAD PROPIEDAD INDUSTRIAL Y DE 
METROLOGÍA, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 16 DE DICIEMBRE DE 
2022 (BOE NÚM. 310, DE 27 DE DICIEMBRE DE 2022) 
 
 
El Tribunal calificador del proceso selectivo para el ingreso por el sistema general de 
acceso libre en la escala de titulados superiores de organismos autónomos del 
MINCOTUR, especialidad propiedad industrial y de metrología, convocadas por 
resolución de 16 de diciembre de 2022 (BOE núm. 310, de 27 de diciembre de 2022),  
 
 

RESUELVE 
 
 

ÚNICO.- Advertido error en los Anexos I y III de la resolución del tribunal calificador del 
proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso libre en la escala 
de titulados superiores de organismos autónomos del MINCOTUR, especialidad 
propiedad industrial y de metrología, convocadas por resolución de 16 de diciembre 
de 2022 (BOE núm. 310, de 27 de diciembre de 2022), que incluía el listado de 
aspirantes que habían superado la primera prueba del ejercicio y el llamamiento a las 
lecturas la segunda prueba del primer ejercicio de la especialidad de metrología, se 
procede, mediante a la presente, a volver a publicar los referidos Anexos corregidos 
como Anexos I y III de la presente resolución. 
 

 
En Madrid, a 4 de abril de 2023. 
 

 
El Presidente del Tribunal 

 
 
 
 

Tamara de San Teodoro Rodrigo 
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MINISTERIO 
DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO 

OFICINA ESPAÑOLA DE  
PATENTES Y MARCAS, O.A. 
 
CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGÍA O.A.M.P. 

ANEXO I 
 
 
ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA PRIMERA PRUEBA DEL PRIMER 
EJERCICIO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA ESCALA 
DE TITULADOS SUPERIORES DEL ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL 
MINCOTUR, ESPECIALIDAD PROPIEDAD INDUSTRIAL Y DE METROLOGÍA, 
CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 16 DE DICIEMBRE DE 2022 (BOE NÚM. 
310, DE 27 DE DICIEMBRE DE 2022) 
 
 
 
 

NIF PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE ESPECIALIDAD RESULTADO 

1751 VALDES NOGUERA MARIA JURÍDICA 7,20  

6505 ABAD GURUMETA SUSANA JURÍDICA 5,74 

2248 ABRINES ESCOBAR MARC JURÍDICA 9,33 

6311 ALVAREZ SANMAMED YOLANDA METROLOGÍA 9,27 

7545 ARRIBAS DELGADO ISABEL ELÉCTRICA 7,20 

7429 AYCART SANCHEZ MARTINA JURÍDICA 6,87 

2472 AZABARTE AJA ADELA MARÍA MECÁNICA 5,14 

3630 CABALLERO SANTOS RAUL METROLOGÍA 8,14 

4461 CALZADO GUIJARRO MARIA ISABEL METROLOGÍA 9,00 

2116 CASAS CASAS ALBERTO METROLOGÍA 5,27 

5610 CATALA LLORENTE ANA QUÍMICA 7,80 

5853 CERVANTES GONZALEZ MANUEL LUIS METROLOGÍA 8,53 

1247 DE DIEGO BARRENECHEA GONZALO MECÁNICA 8,67 

2514 DIOS MARTINEZ GONZALO DE JURÍDICA 6,34 

0047 VEGA ENCINAS IGNACIO DE LA JURÍDICA 7,07 

0090 FERNANDEZ MUNARRIZ MARIA ANGELA JURÍDICA 6,60 

4736 GALVEZ FLORES MARIA DE AFRICA QUÍMICA 5,54 

9339 GARCÍA PARIENTE CRISTOBAL MECÁNICA 7,54 

7303 GARCIA SERRANO ADELA JURÍDICA 6,53 

7810 GOMEZ BERNAL MARIA CRISTINA JURÍDICA 7,14 

3673 GONZALEZ CALLEJO PABLO QUÍMICA 7,80 

3673 GUALDA BARROSO ANTONIO JESUS METROLOGÍA 6,80 

8165 HERRAIZ ORTIZ ELIAS INFORMÁTICA 7,20 

1372 HERRANZ FERNANDEZ JAIME DAVID METROLOGÍA 6,74 

6768 JIMENEZ ARTERO CARLA JURÍDICA 5,14 

1948 LARA MADRIGAL ALVARO ELÉCTRICA 8,14 

7842 LÓPEZ CABECEIRA SANTIAGO MECÁNICA 5,01 

9275 LORANCA GOMEZ ANA METROLOGÍA 8,07 

8889 LUMBRERAS JUSTE ANGEL METROLOGÍA 5,67 
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MINISTERIO 
DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO 

OFICINA ESPAÑOLA DE  
PATENTES Y MARCAS, O.A. 
 
CENTRO ESPAÑOL DE METROLOGÍA O.A.M.P. 

NIF PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE ESPECIALIDAD RESULTADO 

6002 MARCH CABRELLES MARIA CONSUELO JURÍDICA 6,07 

9037 MARCOS LUCAS VIRGINIA MARIA METROLOGÍA 9,27 

8701 MATIAS HERNANDEZ LAURA METROLOGÍA 6,20 

8252 MENDEZ  MIJANGOS JESUS JURÍDICA 5,60 

2798 MENDIGUTIA GOMEZ MARIA MANUELA JURÍDICA 6,54 

8374 MUÑOZ BUENO RAFAEL METROLOGÍA 6,81 

6447 ALESCI NARANJO PAOLA JURÍDICA 7,74 

1167 ONRUBIA PINTADO DAVID JURÍDICA 5,34 

1870 ORTIZ MARTINEZ CRISTINA ELÉCTRICA 5,14 

2696 ORTIZ MENARGUES JOSE LUIS JURÍDICA 5,14 

5778 OZAITA MINTEGUI MARIA MILAGROS METROLOGÍA 5,68 

9746 PALOMARES NAVARRO FRANCISCO JAVIER JURÍDICA 9,73 

0709 PARILLA FERNANDEZ CARMEN JURÍDICA 8,14 

1296 PENALVA BALLESTER FRANCISCO JAVIER JURÍDICA 5,81 

8572 PERAL JIMENEZ DAVID METROLOGÍA 8,94 

9137 PEREZ HERNANDEZ MARIA DEL MAR METROLOGÍA 10,00 

6794 PUERTAS OTONES DARIO QUÍMICA 7,34 

2369 RIVEIRO ASTRAY JUAN LUIS ELÉCTRICA 5,80 

7221 ROCA BECERRA DAVID INFORMÁTICA 5,81 

9610 RODRIGUEZ VENEGAS MANUEL QUÍMICA 8,14 

5444 ROSAS RODRIGO PABLO MECÁNICA 6,81 

4405 SAEZ SERRANO ALICIA METROLOGÍA 10,00 

8572 SANCHEZ SILVA JESUS ELADIO JURÍDICA 5,88 

6922 SANTA CECILIA RODRIGEZ FERNANDO ANTONIO JURÍDICA 7,73 

3524 SASTRE  ADRADOS JUVENAL MECÁNICA 6,47 

3731 SEIJO VEIGUELA MARIA DEL CARMEN MECÁNICA 7,13 

8672 TOMAS GRANGEL SILVIA JURÍDICA 7,73 

3244 TORRENTE MIGUELEZ SONIA MECÁNICA 5,67 
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MINISTERIO 
DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO 

OFICINA ESPAÑOLA DE  
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ANEXO III 

 
 
CONVOCATORIA A LAS LECTURAS DE LA SEGUNDA PRUEBA DEL PRIMER 
EJERCICIO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS DE ACCESO LIBRE EN LA ESCALA 
DE TITULADOS SUPERIORES DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MITC, 
ESPECIALIDAD DE PROPIEDAD INDUSTRIAL (BOE DE 18 DE FEBRERO DE 
2022) A LOS CANDIDATOS DE LA ESPECIALIDAD DE METROLOGÍA 
 
Lunes, 10 de abril de 2023 
 

HORA NIF PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE ESPECIALIDAD 
10:00 6311 ALVAREZ SANMAMED YOLANDA METROLOGÍA 
10:20 3630 CABALLERO SANTOS RAUL METROLOGÍA 
10:40 4461 CALZADO GUIJARRO MARIA ISABEL METROLOGÍA 
11:00 2116 CASAS CASAS ALBERTO METROLOGÍA 
11:20 5853 CERVANTES GONZALEZ MANUEL LUIS METROLOGÍA 
11:40 3673 GUALDA BARROSO ANTONIO JESUS METROLOGÍA 
12:00 1372 HERRANZ FERNANDEZ JAIME DAVID METROLOGÍA 
12:20 9275 LORANCA GOMEZ ANA METROLOGÍA 
12:40 6311 ALVAREZ SANMAMED YOLANDA METROLOGÍA 

 
 
Martes, 11 de abril de 2023 
 
 

HORA NIF PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE ESPECIALIDAD 
10:00 8889 LUMBRERAS JUSTE ANGEL METROLOGÍA 
10:20 9037 MARCOS LUCAS VIRGINIA MARIA METROLOGÍA 
10:40 8701 MATIAS HERNANDEZ LAURA METROLOGÍA 
11:00 8374 MUÑOZ BUENO RAFAEL METROLOGÍA 
11:20 5778 OZAITA MINTEGUI MARIA MILAGROS METROLOGÍA 
11:40 8572 PERAL JIMENEZ DAVID METROLOGÍA 
12:00 9137 PEREZ HERNANDEZ MARIA DEL MAR METROLOGÍA 
12:20 4405 SAEZ SERRANO ALICIA METROLOGÍA 
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ANEXO IV 
 
 
CORRECCIÓN DEL LISTADO DE ASPIRANTES QUE HAN PRESENTADO TÍTULO 
DE IDIOMA PARA LA PRUEBA DEL EJERCICIO OBLIGATORIO E INDICACIÓN DE 
LA NOTA PARA INGRESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE, EN 
LA ESCALA DE TITULADOS SUPERIORES DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL 
MITC, ESPECIALIDAD DE PROPIEDAD INDUSTRIAL (BOE DE 18 DE FEBRERO 
DE 2022) CON INDICACIÓN DE LA NOTA QUE MANTIENEN A LOS EFECTOS DE 
LA PRESENTE CONVOCATORIA: 
 
 

NIF 1ER APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE CERTIFICADO NOTA 

6447 ALESCI NARANJO PAOLA Nivel B2 5 

3165 ANTOLIN SIMON EVA MARIA Nivel B2 5 

7545 ARRIBAS DELGADO ISABEL Nivel B2 5 

7429 AYCART SANCHEZ MARTINA Nivel B2 5 

1247 DIEGO BARRENECHEA GONZALO DE Nivel C2 10 

2514 DIOS MARTINEZ GONZALO DE Nivel B2 5 

3524 ESPINOSA PIZANA PATRICIA Nivel B2 5 

7303 GARCIA SERRANO ADELA Nivel B2 5 

2894 GARCIA-SERNA CORTES MANUEL Nivel B2 5 

7810 GOMEZ BERNAL MARIA CRISTINA Nivel B2 5 

1229 GOMEZ-ESCALONILLA TORRES JAVIER Nivel B2 5 

8672 GRANGEL TOMAS SILVIA Nivel B2 5 

6768 JIMENEZ ARTERO CARLA Nivel B2 5 

7970 JOVER GARCIA FEDERICO RICARDO Nivel C1 7 

2331 LIÑARES VIZ MARTA ALEJANDRA Nivel C1 7 

2582 MARINA DIEZ MARIA CRISTINA Nivel C1 7 

2392 MARTINEZ MATEOS IGNACIO Nivel B2 5 

6516 MEDINA MEDINA MELISSA NINFA Nivel C1 7 

8252 MENDEZ MIJANGOS JESUS Nivel C2 10 

2086 MORA CORTES JOSE MARIA Nivel C1 7 

2750 MOREDA SAMPEDRO MARIA LUZ Nivel B2 5 

3685 MORENO HAYA FERNANDO Nivel C1 7 

709 PARRILLA FERNANDEZ MARIA DEL CARMEN Nivel B2 5 

6794 PUERTAS OTONES DARIO Nivel C1 7 

9446 RAMILA ZORRILLA MARIA Nivel C1 7 

5444 ROSAS RODRIGO PABLO Nivel B2 5 

3705 SANCHEZ MESA MARIA DEL CARMEN Nivel C1 7 
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2719 SANCHEZ PICO MARIA DE LOS ANGELES Nivel C1 7 

5590 SANCHEZ GONZALEZ BEATRIZ Nivel C1 7 

6922 SANTA CECILIA RODRIGUEZ FERNANDO ANTONIO Nivel B2 5 

9165 SANZ AGULLO BEATRIZ Nivel C1 7 

9560 TIRADO ROY IRENE Nivel C1 7 

1751 VALDES NOGUERA MARIA Nivel B2 5 
 
 


